



Sara Ringström
Lokalstrateg
Sara.Ringstrom@trelleborg.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion (C), Konstgräshall i Trelleborg

Sammanfattning

En inomhushall med konstgräs, likt Kombihallen i Malmö eller Nils Holgerssonhallen i Skurup, föreslås av motionären.

Att inrätta en kommunal anläggning är en fråga som ska hanteras i den ordinarie lokalförsörjningsprocessen. Den startar med att respektive berörd nämnd lyfter behovet i sin årliga lokalrevision. Samtliga lokalrevisioner sammanställs och prioriteras i en lokalförsörjningsplan som ligger till grund för budgetbeslutet. Det är viktigt att lokalförsörjningsfrågor hanteras i den ordinarie processen så att samtliga behov jämförs likvärdigt och prioriteras för hela kommunen.

Kommunledningsförvaltningen anser därför att motionen bör avslås, men att en uppmaning riktas till kultur- och fritidsnämnden att utreda behovet och i så fall lyfta behovet i kommande lokalrevision inom ordinarie lokalförsörjningsprocess.

Ytterligare information finns under rubriken *Ärendet* i kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, Motion (C), Konstgräshall i Trelleborg, KS 2022/325, 2022-08-25
Motion (C), Konstgräshall i Trelleborg, anmäld KF 2022-05-02

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att avslå motionen

att informera kultur- och fritidsnämnden om motionen och överlåta till nämnden att avgöra om behovet finns och i så fall lyfta lokalfrågan i kommunens ordinarie lokalförsörjningsprocess.

Beslutet skickas till

Kommunledningsförvaltningen, Tillväxtavdelningen
Kultur- och fritidsnämnden

Ärendet

Svar på motion inomhushall med konstgräs

Trelleborg har ett rikt föreningsliv och många invånare med intresse av att spela fotboll. Inom kommunen finns fem konstgräsplaner och trycket på dessa planer är hårt vilket resulterar i att dessa i perioder kan nyttjas av ca 60-90 personer samtidigt vilket ger ett snabbare och större slitage. En inomhushall, likt Kombihallen (KH) i Malmö eller Nils Holgerssonhallen (NHH) i Skurup, föreslås av motionären utifrån att träning ska kunna bedrivas året runt men även utifrån ett miljöperspektiv då mikroplaster släpps ut i vårt dagvatten.

Kommunledningsförvaltningen har fått i uppgift att ta fram en utredning med kostnadsförslag för en inomhushall med konstgräs. Objektet som nämns i motionen har använts som referensobjekt. NHH har enligt SvFF måtten för en sjuannaplan och denna uppfördes år 2003. Årshyran för NHH är 1,1 miljoner kronor, inkl. driftkostnader på ca 370 tkr. En uppräknig av byggkostnader för NHH, till dagens siffror, under rådande läge, ger vid ett snabbt överslag att byggkostnaden, för en liknande byggnad med samma mått, skulle kunna hamna kring 55-70 miljoner. Detta är preliminära siffror och en systemhandling behöver tas fram innan de kan verifieras. Kostnaderna är baserade på en helt ny byggnation. Kombihallen byggdes under 1980-talet och har även den, enligt SvFF, måtten av en sjuannaplan. Årshyran för KH är ca 1,8 miljoner kronor med tillkommande driftkostnader om minst 350 tkr/år.

Kommunen står inför en stor satsning på idrotts- och föreningslivet i Trelleborg i den föreslagna kommande Idrottsstaden. Projektet är i ett tidigt skede och det kan finnas möjlighet att få plats med en inomhushall om behovet finns. Detsamma gäller inom befintliga idrottsytor vid Ymorvallen som medger 13 meters höjd på byggnad inom befintlig detaljplan.

Att inrätta en kommunal anläggning är dock en fråga som ska hanteras i den ordinarie lokalförsörjningsprocessen. Den startar med att respektive berörd nämnd lyfter behovet i sin årliga lokalrevision. Samtliga lokalrevisioner sammanställs och prioriteras i en lokalförsörjningsplan som ligger till grund för budgetbeslutet. Det är viktigt att lokalförsörjningsfrågor hanteras i den ordinarie processen så att samtliga behov jämförs likvärdigt och prioriteras för hela kommunen.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden till kommande lokalrevision skriver fram en behovsanalys gällande en inomhushall med konstgräs, om sådant behov bedöms föreligga. Behovsanalysen föreslås behandla vilken storlek en eventuell plan behöver ha, vilka effekter på kvaliteten en inomhushall skulle kunna ha, då avseende fler träningstimmar, mindre slitage, lägre tryck på idrottsvallar vintertid etc. En eventuell investering av en inomhusplan kan uppgå till relativt stora belopp, förvaltningen bör således också titta utifrån ett nyttjarperspektiv, om det finns störst behov av en inomhusplan eller flera tillkommande utomhusplaner. För de fall inbyggnation av en befintlig plan ses som det bästa alternativet bör förvaltningen även räkna på hur många spelbara timmar man förväntas tjäna på att bygga in planen.

En eventuellt efterföljande förstudie kan ta upp frågor rörande placering, om en nuvarande konstgräsplan ska byggas in eller om en ny plats för en inomhushall är bättre lämpad.

Kommunledningsförvaltningen anser därför att motionen bör avslås, men att en uppmaning riktas till kultur- och fritidsnämnden att utreda behovet och i så fall lyfta behovet i kommande lokalrevision inom ordinarie lokalförsörjningsprocess.